2024年度 第 2回 理事会議事録

日  時 : 2024年 6月 14日(金) 17：00～17：35

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、三志奈、成定、新保、荒井、中村、嘉成、大菅、谷

欠席者 : 寳田                                         (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

Ⅲ、Pass Marketの運用について

Ⅳ、2024年度基礎講座について

Ⅴ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅵ、2024年度学術研修会について

Ⅶ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

議事録(臨時開催分)の提出が遅れたため、各自議事録の確認を行う。

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

第 1回スキルアップセミナーの登録者数は現時点で 100名程度との報告があった。第 2回目、

第 3回目のスキルアップセミナーの準備も問題無く進んでいる。スキルアップセミナーの演者への

謝礼金は 2万円程度を予定している。

Ⅲ、Pass Marketの運用について

7月 12日の基礎講座からパスマーケットの運用を開始することを確認した。

Ⅳ、2024年度基礎講座について

基礎講座のポスターの配布は、アボットジャパン合同会社にお願いすることとなった。後援企業を

アボットジャパン合同会社としてポスターを修正し、基礎講座の講演前に 15分程度アボットジャパ

ン合同会社の機器紹介の時間を設ける予定。

Ⅴ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムに、なるべく各理事も出席するよう確認した。各

演者に対する委嘱状を用意する。各演者と事前に打ち合わせを行うため、会議室を用意しておく。

Ⅵ、2024年度学術研修会について

一般演題の演題数は、10題程度を予定している。ランチョンセミナーはセラビジョン・ジャパン株

式会社、シスメックス株式会社にそれぞれ講演を依頼し了承を得ている。シンポジウムは各疾患に

おける検査結果の判読方法について講演していただく。抄録集への広告掲載の申し込み締め切り

日は 8月 10日(土)とした。

Ⅶ、その他

賛助会員 8社から会費の振り込みを確認した。会員の登録と会費の振り込み状況については後

日報告する。

以上

連絡事項：次回 2024年度第 3回理事会は 2024年 7月 12日(金)開催。開催時間と場所は後日メ

ールにて連絡する。